
 
 

 

Portaria nº83, 09 de setembro de 2016 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 

RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso 

IV do Art.13, do Regimento Geral desta Universidade, 

 

 
Considerando a Reestruturação Curricular dos Cursos de 

Licenciatura da UFRRJ, em atendimento às determinações da 

Resolução CNE/CP nº 2, de 1º de julho de 2015, 

 

 

RESOLVE 

Designar a Técnica em Assuntos Educacionais, Thalita Maria 

Cristina Rosa Oliveira, matrícula 2184234, CPF 083.326.677-

20, lotada na Pró - Reitoria de Graduação, para a 

coordenação das Subcomissões: "Prática como componente 

curricular"; "Estágio Supervisionado"; "Formação Geral: 

Dimensão Pedagógica" e "Atividades Científicas", da 

Comissão Permanente de Formação de Professores 

(CPFP/PROGRAD), a partir de 13 de maio de 2016. 

 

 

 

 

 

  Prof. Ligia Cristina Ferreira Machado 

  PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO 


